SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVES

Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: Sigurimi fizik i hapésirave té QKUK-sé

Nr i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1

Numri i brendshém 220-19-076-211

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Nr. Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés Vlera totale e
ofertave’

1. " Security Code " SH.P.K.. MUHARREM FEJZA- 4,149,360.00¢
BLL,IILHY.IV.LOK.15-1, 10000, PRISHTINE

2. Rojet E Nderit SH.P.K., Prishitng, 10 000, Prishtiné 4,049,775.36¢

3 Grup i Operatoréve Ekonomik  Internat Security Association | 4,221,425.10€
SH.P.K.; NAZERI 2000 SH.P.K. DEGA NE KOSOVE.
Mustafé Kruja nr.3, 10000, PRISHTINE

4 "Elea Security Force' L.L.C., rr. Vllezerit Rexha 23, 30000, Peje | 3,080,160.00¢

5 Grup i Operatoréve Ekonomik K.S. Besa Security SH.P.K.; 3,834,008.64¢

Komtel Project Engineering SH.P.K., Rr. Jusuf Gérvalla nr.64,
10000, Prishtiné

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

SHSKUK - Shérbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovés shpérblen me kontraté:
" Security Code " SH.P.K., MUHARREM FEJZA-BLL,IILHY.IV.LOK.15-1, 10000.
PRISHTINE #né vieré totale t¢ ofertés — 4,149,360.00 €

Data: /6 . © 8§ 2022

Emri dhe mbiemri i ZPP: Selam
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'Nérasttéproceduravetékufizuara/proceduravekonkurruese me negociatat’ibashkangjitenletratstandardeténjoftimeve:
B43 dhe B44.(shtoletrastandardesipasnevojés), derisakolona “Vlera totale e ofertave” nuk plotsohet me te dhena.
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B45 - Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVIiS
" Security Code " SH.P.K. MUHARREM FEJZA-BLL,IILHY.IV.LOK.15-1, 10000,
PRISHTINE
Nr2 i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1
Numri i brendshém 220-19-076-211

Titulli: Sigurimi fizik i hapésirave té QKUK-sé
I/e nderuar.

Faleminderit g€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr n€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,si¢ citohet né vazhdim
“LPP .

Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe né dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésiné t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢gmimin mé t& ulét si pérgjigje
ndaj njoftimit t€ kontrat€s pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur

Juve ju €shté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin dhe né pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né

skadimit te intervalit, gjat€¢ (€ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e
vendimit.

_—Me r%spekt,
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B46 - Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém

SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVES

Grup i Operatoréve Ekonomik Internat Security Association SH.P.K.; NAZERI 2000 SH.P.K.
DEGA NE KOSOVE, Mustafé Kruja nr.3, 10000, PRISHTINE

Nr3 i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1
Numri i brendshém 220-19-076-211

Titulli: Sigurimi fizik i hapésirave té QKUK-sé
I/e nderuar,

Faleminderit q&¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,si¢ citohet né vazhdim
LSLPP,!.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhéna né€ Njoftimin pér
Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj
nuk ge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk qe tenderi me ¢mimin mé (€ ulét né mesin e
tenderéve qé plotésonin kérkesat ¢ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i &shté dhéné:

"' Security Code " SH.P.K. MUHARREM FEJZA-BLLJIILHY.IV.LOK.15-1, 10000,
PRISHTINE né vieré totale té ofertés — 4,149,360.00€

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedures sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimin e intervalit, gjaté t& cilit ofertuesit e pasuksesshém mund t€ kérkojn€ shqyrtimin e
vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t€

vazhdoni t& shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t€ prokurimit .
Me respekt,
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s raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar
SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVES

"Elea Security Force" L.L.C., rr. Vllezerit Rexha 23, 30000, Pcje

Nr i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1
Numri i brendshém 220-19-076-211

Titulli: Sigurimi fizik i hapésirave té QKUK-sé
I/e nderuar,

Faleminderit q&¢ mor&t pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté
udh&hequr né€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim
“LPP>,

Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit .Me keqardhije ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim:

ARSYETIM
Ju jeni eliminuar pér kéto arsye :

OE: "Elea Security Force" L.L.C. Né dosjen e tenderit pér sigurimin fizik t& hapésirave t&¢ QKUK-sé
me Nr. Ref. 00220-19-8925-2-1-1 t& dorézuar nga Operatori Ekonomik “Elea Security Force” né
platformén elektornike e-prokurimi mungojné déshmité mbi disa dokumente t& kérkuara sipas
dosjes s tenderit, kurse disa té tjera nuk hapen. Me dt. 31.08.2020, Operatorit Ekonomik u éshté
kérkuar gé t€ kontrolloj kéto dokumente dhe i éshté dhéné mundésia g€ brenda pesé (5) ditéve t’i
ngarkojé kéto déshmi né platformén e e-prokurimit. Autoriteti Kontraktues nuk ka marré
pérgjigje nga ana e juaj né sqarimet e kérkuara, brenda afatit kohor dhe pas tij, prandaj tenderi i
juaj éshté i pa pergjegjshem dhe si till refuzohet.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues,
né bazé t€ nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té&
vazhdoni t€ shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar
SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVIS

Rojet E Nderit SH.P.K., Prishitné, 10 000, Prishtiné
Nr i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1
Numri i brendshém 220-19-076-211

Titulli: Sigurimi fizik i hapésirave t¢ QKUK-sé

I/e nderuar,

Faleminderit q&¢ morét pjes€ né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP
Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit .Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t&
arsyeve né vijim:

ARSYETIM

Ju jeni eliminuar pér kéto arsve :

O Gabimi aritmetikor i evidentuar &shté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale t& ofertés:
Tek Tabela 1. Analiza Financiare pér Pagen 302 Bruto pér 24 Ore né rreshtin nr.(2) tek orot e
nates éshté gabuar.

Ku 50 vende x 8 oré nate = 12200 oré nare.

12200 : 208=59 oré nate pér punétor brenda muaji,

59 x 0.51(30%)=30.09 € q¢ ndryshon me analizen ¢ ofruar nga ju qé ka vierén (22.65€).
Nga kjo rijedh edhe ndryshimi pér oré pune qé né vendé té (2.48 €/h) duhet té Jeté (2.54 €/h),

Prej késaj Totali pér | muaj: (36600 h) x (2.54 €/h)= 92,964.00€

-Kurse pér tabelat:( 2,3,4,5) 1otali i oréve éshié (9504 h) kurse cmimi pér oré pune éshté 2.29 €/h
(sipus analizes suaj )

Prandaj (9504 h) x (2.29 €/h) = 21,764.16 €

(21,764.16 € +92,964.00€) : 46104 h = 2.49 €/h
Mujore - 46104 h x 2.49 €/h = ]14.798.96 €

Toral - 114,798.96 € x 36 nuaj = 4,132,762.56 € oo Oferta reale
Oferta e Ofertuar nga Ju =4,049,775.36 €
Oferta Reale — Oferta e Ofertuar = 82,987.20 € .oovvvereeon.. [ %

(Nga shilet se Gabimi Arinmetik éshté mé | madhé se 2 %)

Oferta e OF éshté nén pragun e ofertés sé pérgjegjshme.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues,
né bazé t& nenit 108/A t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té
vazhdoni (€ shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.
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B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar
SHSKUK - SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITARE I KOSOVES

Grup i Operatoréve Ekonomik K.S. Besa Security SH.P.K.; Komtel Project Engineering
SH.P.K., Rr. Jusuf Gérvalla nr.64, 10000, Prishtiné

Nr i prokurimit 00220-19-8925-2-1-1
Numri i brendshém 220-19-076-211

Titulli: “Sigurimi fizik i hapésirave t¢ QKUK-s¢”
I/e nderuar,

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udhshequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plot€suar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP
» Tenderi juaj ésht& vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit .Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t&
arsyeve né vijim:

Edhe pas kerkeses pér scarim,duke u bazuar né vendimin t& OSHP-sé me nr.366/20, 367/20, 371,20
ta datios:07.08.2020 g& éshté kérkuar g& konform nenit 72 & LPP (& dergohet Analiza Financiare ¢
detajuar(tabelare)siq éshté kérkuar né dosjen e tenderit si mé poshté:

-Analiza finaciare pér pagen bazé 302€ bruto (€ pasqyruara mé & gjitha obligimet ligjore sipas
Ligjit té Punés Nr.03 L-212 si dhe ATK-s€.

_Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojé njé analizg finaciare pér pagén bazé 302 € bruto t€
pasgyruara mé & gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit t& Punés Nr.03 L-212 si dhe ATK-sE.

-OF duhet te paragesé analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri te gmimi pérfundimtar e kv kjo
analize duhet te pérfshijé se paku:

-Pagat bazé Bruto 302 € pér punétor€.

~Pagesat shtesé pér ndérrimet e natés dhe festat shtetérore,

-Pushimet vjetore,

-Trusti pensional.

-Fitimi i O,

“TVSH-ja.

-Totali i ofertés.

-Ndrrime € nates

-Fegtat

N& analizé financiare t& paragitur ne oferté tuaj ju nuk kent pasqyruar se st ka ardhur deri te ¢mimi
pérfundimtar edhe ne sqarimin ¢& keni derguar shté né mospérputhje me kérkesat e dosjes & tenderit
dhe se oferta ¢ OF nuk i pérmbush orét totale per muaj (46104 h) sepse me 247 pupntor ju mundé &
kryeni vetém { 247x176= 43472 h) € jané (2632 h) minus,

Po ashtu OF né kerkesen per sqarim & kérkuar nga AK ka deklaruar se do t& i angazhoj edhe [2 puntor
mbikiqyrés shtes pa kosto pér AK (€ ciiét nuk jané & pérfshiré né ofertén fuaj AK vieréson se kjo éshié
né mospérputhje me dosjen e tenderit dhe ju me KEI& rast nuk jeni konkurrent i barabarté me OE € tjers.
Oferta e OF éshté nén pragun e ofertés s¢ pérgjegjshune.
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Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé¢ prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues,
n€ bazé t€ nenit 108/A t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t€ shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
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